
W okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy dwa spotkania informacyjne dla
Seniorów z naszym personelem. Pierwsze z nich dotyczyło profilaktyki udarowej.
Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym,
Joanna Gąsior, którą wielu z Was zapewne kojarzy z naszych Białych Sobót,
przeprowadziła krótki wykład na temat przyczyn i skutków udaru, profilaktyki
i zdrowych nawyków, które powinno się wprowadzić do codziennego życia.
Seniorzy, oprócz cennej wiedzy, otrzymali również materiały informacyjne, dzięki
którym zdobyte informacje zostaną z nimi na dłużej i będą na wyciągnięcie ręki.
Zwieńczeniem spotkania był pomiar ciśnienia.
Drugie spotkanie było poświęcone edukacji diabetologicznej. Pani Beata Osyra,
która pracuje w Oddziale Chorób Wewnętrznych jako pielęgniarka i edukator
diabetologiczny, podzieliła się z słuchaczami swoją obszerną wiedzą. Pokazała,
jak ważne jest holistyczne podejście do zdrowia i słuchanie potrzeb własnego
organizmu, jak i zwracanie uwagi na sygnały, jakie nam daje.
Ważnym elementem spotkania było omówienie świadomego spożywania
produktów. To, czym karmimy nasze ciało, ma ogromne znaczenie dla naszego
samopoczucia, zdrowia, a nawet życia! Seniorzy dowiedzieli się, jakim składnikom
w produktach spożywczych należy się przyjrzeć, których za wszelką cenę unikać,
a które można zastąpić zdrowszymi wersjami.
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ZAJĘCIA DLA SENIORÓW
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14 września odbył się X Bieg dla Zdrowia Psychicznego. Mimo ulewy zawodnicy
dzielnie stawili się na starcie, pokazując swoje poparcie idei wydarzenia. Celem
imprezy było zwrócenie uwagi na dwie ważne społeczne kwestie, jakimi są
integracja z osobami chorującymi psychicznie oraz wpływ zdrowia fizycznego na
dobrostan psychiczny.
Bieg dla Zdrowia Psychicznego obchodzimy co roku od dziesięciu lat, by
świętować wypadający 10 października Dzień Zdrowia Psychicznego. Przy każdej
okazji na starcie biegu stają ramię w ramię pacjenci, lekarze, psycholodzy,
terapeuci, rodziny, bliscy osób chorujących, a także urzędnicy, biegacze,
sportowcy i inne osoby, dla których inicjatywa promowania zdrowia
psychicznego jest ważna, a problemy osób chorujących psychicznie bliskie
sercu.

X BIEG DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO
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W dniach 29-30 czerwca odbyła się IV edycja szkolenia z pielęgnacji i obsługi
portu naczyniowego, który zorganizowaliśmy we współpracy ze Okręgową Izbą
Pielęgniarek i Położnych w Katowicach. Przeszkolonych zostało 98 osób, zarówno
z naszego Personelu, jak i Pracowników innych placówek medycznych.
Podczas kursu uczestnicy zdobyli wiedzę teoretyczną, którą następnie
wykorzystali w ćwiczeniach praktycznych z obsługi portu naczyniowego.

W dniach 5-6 września w naszym Szpitalu odbyło się szkolenie dla kadry
zarządzającej, które zorganizowaliśmy w porozumieniu z Okręgową Izbą
Pielęgniarek i Położnych w Katowicach. Uczestnikami był personel pielęgniarsko-
położniczy. Celem szkolenia było skupienie się na umiejętnościach
rozwiązywania konfliktów, zarządzania zespołem oraz efektywnej komunikacji
interpersonalnej.

SZKOLIMY SIĘ
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Pod koniec czerwca zorganizowaliśmy zbiórkę karmy dla bezdomnych
zwierząt z TOZ „Fauna” w Rudzie Śląskiej. Nasz Personel nie przeszedł obojętnie
wobec potrzebujących psów i kotów. W krótkim czasie udało się nam
zmobilizować i przygotować dwa kartony pożywnej karmy. Serdecznie
dziękujemy każdej osobie, która dołożyła cegiełkę do tej akcji.

We wrześniu Pracownicy Szpitala połączyli siły, by wesprzeć ofiary powodzi,
która nawiedziła nasz kraj. W obliczu tak wielkiej tragedii pokazaliśmy, że nie
ma nic cenniejszego od bezinteresownej pomocy. Dziękujemy wszystkim,
którzy dołączyli się do akcji.

ŁĄCZYMY SIŁY
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Dzięki wsparciu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na Oddział
Neonatologiczny trafiło 15 foteli do kangurowania. Dzięki nim Rodzice
przebywających u nas maluszków będą mieli zapewniony jeszcze
większy komfort i spokój podczas sesji kangurowania.
Kangurowanie to nic innego jak kontakt skóra do skóry między
dzieckiem a Rodzicem. Działa nie tylko kojąco, ale ma wymiar
terapeutyczny i zdrowotny – m.in. zmniejsza ryzyko pojawienia się
różnych infekcji u maluszka, a u Rodziców wystąpienia depresji
poporodowej czy zespołu stresu pourazowego.

FOTELE DO KANGUROWANIA WOŚP

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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20 sierpnia odbyło się oficjalne rozpoczęcie projektu budowlano-
wykonawczego "Kompleksowa modernizacja pomieszczeń Oddziału
Perinatologii i Położnictwa na III i IV piętrze budynku A Szpitala Miejskiego
w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o. przy ul. W. Lipa 2. 
W trakcie modernizacji zostanie przeprowadzony szereg prac, m.in. część
administracyjna zostanie ulokowana na III piętrze, natomiast na IV piętrze
umieścimy sale chorych, które będą jedno- i dwuosobowe, a każda z nich
będzie wyposażona w łazienkę. Dokonamy wymiany instalacji elektrycznej
i teletechnicznej, wykładzin podłogowych, stolarki drzwiowej, naprawimy
tynki i pomalujemy ściany. Na IV piętrze powstanie również część
neonatologiczna, na którą składać się będą: pokój dla noworodków
wymagających opieki pośredniej i ciągłej, pokój pielęgniarski oraz śluza.
Przewidywany koszt realizacji projektu to 5,5 mln zł, a prognozowany
koniec prac to luty 2025 r.

DŁUGO WYCZEKIWANY REMONT
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W ciągu roku szkolnego 2023/2024 nasi Pracownicy z Poradni Psychologicznej dla
Dzieci brali udział w szeregu szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień oraz
niebezpieczeństw związanych z używaniem substancji psychoaktywnych
przeprowadzanych wraz z przedstawicielstwem Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej. Zajęcia prowadzone były w rudzkich
placówkach edukacyjnych dla dzieci i młodzieży.

W ramach darowizny od osoby prywatnej na Szpital przekazany został wózek
inwalidzki, mający wesprzeć Pacjentów, nie mogących poruszać się o własnych
siłach. Wysokie oparcie z poduszką oraz podnóżki z pewnością zwiększą komfort
naszych Pacjentów. Wózek będzie wspomagał działania Izby Przyjęć.

Nasz Szpital otrzymał wyróżnienie w postaci srebrnego medalu w rankingu Maluchy
na brzuchy 2024 za wysoki wskaźnik wsparcia dwugodzinnego i nieprzerwanego
kontaktu skóra do skóry po porodzie drogami natury (dane ankiety „Głos Matek"
Fundacji Rodzić po Ludzku z lat 2022-2024 zebrane w sierpniu 2024).

12 września odbyła się debata zorganizowana w Szkole Podstawowej nr 18 im. ks.
Konstantego Damrota w Rudzie Śląskiej przy współudziale Komendy Miejskiej Policji
w Rudzie Śląskiej - zespół ds. profilaktyki społecznej nieletnich i patologii
prowadząca st. sierżant Martyna Szeja. W debacie uczestniczyli również pracownicy
Naszej poradni psychologicznej dla dzieci - Natalia Lonser oraz Daniel Stefański.
Celem debaty było rozpoznanie przyczyn i skutków przemocy rówieśniczej,
praktyczne strategie przeciwdziałania problematyce i cyberbullyingowi - jak
budować bezpieczne środowisko w szkole i online.

Tegoroczna edycja Plebiscytu Hipokrates oficjalnie ruszyła, a wraz z nią posypały się
kolejne nominacje dla naszego Personelu. Głosowanie trwało do 15 października.
Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym! Więcej informacji po oficjalnym
ogłoszeniu wyników.

DZIELIMY SIĘ DOBREM
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W sierpniu Pacjenci oraz nasz Personel mogli sprawdzić kondycję swoich
płuc w ramach kolejnej odsłony akcji „Szanuj zdrowie, dbaj o…”, wykonując
badania spirometrii. Nie było to zadanie łatwe, ale na pewno warto było
skorzystać z możliwości i dowiedzieć się czegoś więcej o stanie swojego
zdrowia. Pamiętajmy, że profilaktyka ma znaczenie!

SZANUJ ZDROWIE, DBAJ O PŁUCA

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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6 września miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Dzięki współpracy z Fundacją
„Godula Hope” oraz Śląskim Uniwersytetem Medycznym mieliśmy przyjemność
zorganizować „Pociąg do zdrowia” – panel dyskusyjny, który powstał w ramach
Tygodnia Raka. Tydzień Raka to jeden z 50. tygodni tematycznych
zorganizowanych w ramach cyklu wydarzeń „50 tygodni w Mieście Nauki” z okazji
nadania Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024. Wydarzenia te
odbywają się w różnych miastach aglomeracji. Z wielką przyjemnością
reprezentowaliśmy Rudę Śląską jako jednego z uczestników tego wielkiego
przedsięwzięcia.
Panel dyskusyjny „Pociąg do zdrowia” poświęcony został profilaktyce
onkologicznej u kobiet. Goście wysłuchali wykładów i prelekcji specjalistów,
rozmów z psycholożką, położną oraz bohaterką walki z rakiem, którą choroba
dotknęła osobiście, a także zapierającego dech w piersiach występu tenora
Adama Sobierajskiego.

POCIĄG DO ZDROWIA

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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W tym numerze kwartalnika przedstawiamy Wam niesamowitą ekipę, która każdego dnia
dba o zdrowie i komfort Pacjentów na Oddziale Chorób Wewnętrznych. Na jej czele stoi
Ordynator Oddziału, lek. Ewa Heince, którą zastępuje Dyrektor ds. Medycznych, lek. Adam
Furmaniuk. Pielęgniarką Oddziałową jest Katarzyna Mucha.
„Interna” to Oddział wyjątkowy, bo bardzo zróżnicowany i wymagający. Dzieli się na dwa
odcinki – gastroenterologiczny oraz diabetologiczny. Zapewnia kompleksową opiekę nad
Pacjentem w zakresie diagnostyki i leczenia w dziedzinie chorób wewnętrznych, w tym
m.in. edukację pacjentów i ich rodzin z zakresu tematyki cukrzycowej (prewencja, dieta,
trening fizyczny, samokontrola, nauka obsługi wstrzykiwaczy) oraz zatruć.
Na Oddział składa się 59 łóżek. Prowadzona jest tam kompleksowa diagnostyka i leczenie
chorób wewnętrznych.
W ramach odcinku gastroenterologicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych funkcjonuje
Pracownia Endoskopii wykonująca badanie gastroskopii w ramach kontraktu z NFZ.
Oddział współpracuje również z innymi ośrodkami i instytucjami, jak np. ze
Stowarzyszeniem Chorych na Cukrzycę czy Stowarzyszeniem „Amazonki” w Rudzie
Śląskiej.
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Poznaj nas
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Zbieramy na USG dla Paliatywu!
W związku ze stale rosnącą liczbą pacjentów w zakresie opieki paliatywnej
oraz ciągle rozwijającym się Oddziałem Medycyny Paliatywnej Spółka
zamierza wspomóc te działania zakupem aparatu USG.
Z uwagi na znaczny koszt urządzenia wynoszący około 60 000 zł oraz
niedostateczne finansowanie przez NFZ świadczeń w zakresie opieki
paliatywnej zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości
wsparcia naszego Szpitala w postaci darowizny, której można dokonać na
numer rachunku bankowego: 79 1050 1243 1000 0090 8111 5645, w tytule
wpisując: „DAROWIZNA Aparat USG – Oddział Medycyny Paliatywnej”.
Każda, nawet najmniejsza pomoc, jest dla nas bardzo ważna, a każdy
Darczyńca może liczyć na ogromną wdzięczność naszą i naszych pacjentów.

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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KIND
KIND jest jedną z wiodących na świecie marek w branży protetyki słuchu. Firma
jest zarówno producentem, jak i dostawcą nowoczesnych aparatów słuchowych
oraz ochronników słuchu. Siedziba w Polsce, wraz ze specjalistycznym
laboratorium mieści się w Poznaniu. W całym kraju posiadamy około 120
oddziałów własnych, w których świadczymy poniższe usługi:
- testy słuchu dla dorosłych i dzieci od 7 roku życia;
- bezpłatne KIND konsultacje w zakresie doboru rozwiązań słuchowych;
- sprzedaż aparatów słuchowych i ochronników słuchu;
- opieka posprzedażowa (regulacja, serwis).

W KIND wsłuchujemy się w potrzeby naszych Pacjentów. Posiadamy umowy z
lekarzami i badania na zlecenie wykonujemy bezpłatnie. Bezpłatne dla wszystkich
pacjentów są KIND konsultacje w zakresie doboru rozwiązań słuchowych, na które
nie jest wymagane skierowanie. Pomagamy w uzyskaniu dofinansowań. Firma
ma podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia, więc nasze produkty
mogą być objęte refundacją. Osoby posiadające grupę inwalidzką lub orzeczenie
o niepełnosprawności mogą starać się o dofinansowanie aparatów słuchowych
ze środków PFRON. W zależności od miejsca zamieszkania, środki PFRON
wydawane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie (MOPR) oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).
W KIND gwarantujemy fachowa, kompleksową obsługę i traktujemy naszych
Klientów tak, jak sami chcielibyśmy być traktowani. Zapraszamy!

Oddział KIND przy ul. W. Lipa 2 czynny jest od poniedziałku do czwartku w godz.
7:30-15:00. Kontakt: 517 513 069 lub 800 100 106 (infolinia)

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Oddział Chorób Płuc z Pododdziałem Chemioterapii

Oddział Chorób Wewnętrznych
odcinek Gastroenterologiczny i Diabetologiczny

Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem
Intensywnego Nadzoru Kariologicznego

Oddział Medycyny Paliatywnej

Oddział Neonatologiczny

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem
Udarowym

Oddział Okulistyczny

Oddział Pediatryczny

Oddział Perinatologii, Ginekologii i
Położnictwa

– Ginekologia;
– Patologia Ciąży;

– Położnictwo.

Oddział Psychiatrii Dziennej

Oddział Psychiatryczny Ogólny

32 727 58 05 / 32 727 58 02 / 32 727 58 04

32 344 07 36 / 32 344 07 34 / 32 344 07 35

32 344 07 59 / 32 344 07 61 / 32 344 07 62

32 344 08 34 / 32 344 08 36 / 32 344 08 35

32 344 08 69 / 32 344 08 24 / 32 344 08 70
32 344 07 78 / 32 344 07 80 / 32 344 07 82

32 344 07 68 / 32 344 07 70 / 32 344 07 67

32 779 59 87 / 32 344 08 48 / 32 344 08 49

32 779 59 06 / 32 779 59 25 / 32 344 07 33

32 344 07 28 / 32 779 59 22 / 32 779 59 24

32 779 59 31 / 32 779 59 42 / 32 779 59 36

32 344 08 28 / 32 344 08 26 / 32 344 08 27

32 344 07 44 / 32 344 07 48
dyżurki pielęgniarskie:

– 32 344 07 93
– 32 344 07 45
– 32 344 07 47

32 344 08 68

32 344 08 21 / 32 344 08 66 / 32 344 08 50

Nazwa komórki Nr telefonu
sekretariat/ dyżurka lekarska/ dyżurka pielęgniarska

Dział Fizjoterapii z Rehabilitacją Przyłóżkową 32 344 07 20

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 32 344 07 40

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Poradnia Chirurgii Ogólnej

Poradnia Chorób Płuc

Poradnia Dermatologiczna

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza

Poradnia Kardiologiczna

Poradnia Kontroli Rozruszników

Poradnia Laktacyjna

Poradnia Leczenia Bólu

Poradnia Neonatologiczna

Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki
Zdrowotnej

Poradnia Okulistyczna

Poradnia Okulistyczna dla Dzieci

Poradnia Otolaryngologiczna

Poradnia Patologii Ciąży, Kardiologii
Prenatalnej i Diagnostyki Wad Płodu

Poradnia Psychologiczna dla Dzieci

Poradnia Reumatologiczna

Poradnia Zdrowia Psychicznego

32 344 07 96

32 344 07 94

32 344 07 23 wew. 103

32 344 07 57

789 806 183

32 344 07 23 wew. 113

32 344  07 91

32 344 07 93

32 344 07 57

32 344 07 57

32 779 59 32

32 779 59 32

32 779 59 32

32 344 07 52

797 604 010

32 344 08 23 / 518 756 381

32 344 07 57

32 344 08 74

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Poradnia Logopedyczna 502 113 396

Poradnia Neurologiczna 32 344 07 52

Apteka szpitalna 32 344 07 23 wew. 805
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Pracownie

Administracja
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